
 
 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 18 listopada 2024 roku o godz. 9:00 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Zastępczyni Burmistrza Miasta 

Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn 

Tematyka posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Plan strategii rozwiązywania problemów społecznych w Mieście Wisła na lata 2025 – 

2030. 

3. Pomoc rzeczowa i finansowa osobom bezrobotnym, bezdomnym oraz ich rodzinom za 

2024 rok. 

4. Opiniowanie budżetu na 2025 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

  

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został jednogłośnie przyjęty 

„za”.  

Ad 2. 

Przygotowany materiał omówiła kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Magdalena Bosowska, podkreślając, że dokument powstał na podstawie aktualnych danych za-

mieszczonych w źródłach publicznych. Przewodnicząca komisji, Alicja Pilch, podkreśliła, że 

przygotowany materiał został opracowany bardzo solidnie i szczegółowo. Kierownik MOPS 

przedstawiła główne obszary, na których opiera się strategia. Radny Henryk Podżorski zapytał 

o obowiązek zatrudniania psychologów w szkołach. Dyrektor MOPS poinformowała, że 

wszystkie placówki oświatowe mają obowiązek zatrudnienia psychologa na etat, co zostało 

wdrożone we wszystkich szkołach na terenie Miasta Wisła. Następnie, przewodnicząca Alicja 

Pilch dopytała o współpracę MOPS z poradnią przy ulicy Dziechcinka 4. Dyrektor MOPS wy-

jaśniła, że ośrodek kieruje tam mieszkańców, w szczególności osoby objęte pracami Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach działalności tej komisji odbywają się 

dyżury w każdy pierwszy i trzeci wtorek miesiąca. Kierownik przedstawiła również kontrole 

realizowane przez komisję alkoholową. Poruszono kwestię nielegalnych wysypisk śmieci oraz 

miejsc, w których przebywają osoby bezdomne, w szczególności w rejonie zapory w Wiśle 

Czarne. Magdalena Bosowska zaprezentowała programy realizowane w ramach strategii, pod-

kreślając, że są to zadania obowiązkowe dla miasta, a ich realizacja wiąże się z określonymi 

kosztami. Rozmawiano również o źródłach finansowania strategii oraz dalszych kierunkach 

rozwiązywania problemów społecznych w mieście. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 



 
 

 

Ad 3. 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Bosowska, omówiła 

przygotowany materiał dotyczący wsparcia osób bezrobotnych i bezdomnych w 2024 roku. 

Poinformowała, że sytuacja takich osób jest na bieżąco monitorowana przez MOPS. Kierownik 

podkreśliła, że część osób bezdomnych została umieszczona w schronisku, które zapewnia pod-

stawowe warunki do życia. Jednak niektóre osoby na własne życzenie opuszczają schronisko, 

a instytucja nie ma możliwości wpłynięcia na ich decyzje. Kierownik poinformowała, że w 

ramach pomocy zapewnione jest 14 miejsc noclegowych dla osób bezdomnych. Zapewniana 

jest również pomoc żywnościowa, realizowana poprzez nieodpłatną dystrybucję artykułów 

spożywczych w ramach programu "Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową". Na zakoń-

czenie kierownik podkreśliła znaczenie działań podejmowanych na rzecz osób potrzebujących 

i zapewniła, że MOPS kontynuuje starania o poprawę ich sytuacji. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 4. 

Skarbnik Miasta Wisła, Łukasz Małysz, przedstawił projekt budżetu na 2025 rok, 

odnosząc się do kwestii związanych z finansowaniem oświaty, zdrowia oraz pomocy 

społecznej. Wyjaśnił, że głównym źródłem dochodów własnych gminy będzie udział w 

podatku dochodowym od osób fizycznych, który zgodnie z prognozami Ministerstwa Finansów 

ma wynieść 35 mln zł, co stanowi znaczący wzrost w stosunku do obecnych wpływów. 

Skarbnik Miasta poinformował, że subwencje oświatowe zostaną zastąpione subwencją ogólną 

składającą się z kilku części. Skarbnik zaznaczył, że Ministerstwo tworzy również rezerwy na 

nieprzewidziane potrzeby. Następnie przeanalizowano, w jakim stopniu wnioski komisji do 

projektu budżetu na 2025 rok zostały uwzględnione w projekcie budżetu. 

Głosowanie za przyjęciem projektu budżetu na 2025 rok w zakresie działalności komisji: jednogłośnie 

„za” 

Ad 5. 

W sprawach bieżących nie dyskutowano 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

   Protokołowała                                                                                        Przewodnicząca Komisji 

  Katarzyna Czyż                                                                                               Alicja Pilch 

 


